
Contacto

Teléfono +34 942318950
Fax +34 942212080
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein, 4
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente EXP.22.0862.CA.SE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 14:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cantur.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la limpieza de las oficinas de turismo, almacén de Raos y
oficinas centrales de Cantur, S.A.

Lo previsto en los Pliegos de Prescripciones Técnicas ParticularesDescripción 
Valor estimado del contrato 112.862,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.563,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.862,41 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.cantur.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uyWiYn2Mhj8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Oficinas centrales de Cantur, S.A

Oficinas centrales de Cantur, S.ADescripción 
Valor estimado del contrato 50.334,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.904,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.334,07 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROINLEC NORTE, S.L.
Identificador empresa B74320094
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera de Tiraña nº 7
(33970) Barredos, Laviana, Asturias España

Contacto

Teléfono 984192397
Correo Electrónico proinlecnorteservicios.ofertas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.580,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.162,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 30/01/2023

Contrato

Contrato servicio limpieza lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9a7a7c7e-e338-4897-ad37-17e11fd24662


Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcd350d3-a975-4066-b3bd-fb8f8c74e335
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Las oficinas de turismo gestionadas por Cantur, S.A. y el Almacén de Raos.

Las oficinas de turismo gestionadas por Cantur, S.A. y el Almacén de Raos.Descripción 
Valor estimado del contrato 62.528,34 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 75.659,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.528,34 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TRESHERLIMSER, S.L.U
Identificador empresa B39862495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Barrio el Molino s/n
(39627) La Encina de Cayon, Cantabria España

Contacto

Teléfono 942564558
Correo Electrónico limpiezastres@limpiezastres.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.299,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.762,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 31/01/2023

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcd350d3-a975-4066-b3bd-fb8f8c74e335
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fcd350d3-a975-4066-b3bd-fb8f8c74e335


Contacto

Teléfono 942318950
Correo Electrónico contratacion@cantur.com

Dirección Postal

Albert Einstein 4
(39011) Santander España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Contrato servicio limpieza lote 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05dbce0b-f145-4af1-97cc-d906b578c1ed
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 31/01/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Sociedad Regional Cántabra de Promoción Turística S.A. CANTUR S.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/11/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/11/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ecvJqG4q8%2FcBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05dbce0b-f145-4af1-97cc-d906b578c1ed
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05dbce0b-f145-4af1-97cc-d906b578c1ed
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ecvJqG4q8%2FcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
Según Lote. Ver pliegos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

ID 0000013957680 |  2024-000867663 | Thu, 08 Aug 2024 14:28:11:417 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154380673393975561331187197499478816096 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


